



Notat

Til Økonomiudvalget

Nabohenvendelse vedr. anlæg af kunstgræsbane i Nørrebroparken

Iben Kristensen har 24. januar 2021 på vegne af 146 naboer henvendt sig til Økonomiudvalget i forbindelse med udvalgsbehandling af sag om anlæg af kunstgræsbane i Nørrebroparken den 26. januar 2021. Herunder fremgår Teknik- og Miljøforvaltningens bemærkninger til de fremsendte spørgsmål og kommentarer.

Placering af kunstgræsbanen

Beslutningen om placering af kunstgræsbane i Nørrebroparken er truffet af Kultur- og Fritidsudvalget den 25. januar 2018. Teknik- og Miljøforvaltningen har arbejdet videre med afsæt i denne politiske beslutning og har ikke foretaget supplerende undersøgelser af andre placeringer end Nørrebroparken.

Kobling af anlæg af kunstgræsbane med skybrudsprojekt

Det fremgår af indstillingen, at anlæg af kunstgræsbanen og skybrudsprojektet udføres som ét projekt. De er ikke afhængige af hinanden, men der er synergi i, at projekterne udføres samtidig. Derved reduceres anlægsarbejdet og deraf medfølgende gener for naboerne i anlægsfasen.

Hegn og træer omkring den nye kunstgræsbane

Hegnet omkring den nye kunstgræsbane vil være mellem 1,1 og 4 meter højt, så kunstgræsbanen kommer til at fremstå mere åben end den eksisterende kunstgræsbane, hvor hegnet er 4-6 meter højt. Træerne langs den nye kunstgræsbane plantes efter ønske fra Nørrebro Lokaludvalg.

Parkeringsforhold

Kunstgræsbanen etableres for børnene i lokalområdet, og etableringen vurderes ikke at ændre på de eksisterende parkeringsforhold.

Anlægsfase

Anlægsperioden forventes at vare ca. fem måneder. Der vil blive stillet krav til entreprenøren om støj- og vibrationsniveau under udførelsen, så det er til mindst gene for naboerne.

Antal nabohenvendelser

26. januar 2021

Sagsnummer
2020-0134620

Dokumentnummer
2020-0896155-2

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Park og Byrum
Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget 19 henvendelser i perioden siden juni 2020, hvoraf den ene henvendelse indeholdt et dokument med 77 underskrifter, hvor modstand mod projektet tilkendegives. Forvaltningen beklager, at dette ikke fremgik tydeligt af indstillingen.

Borgerinddragelse

Forvaltningen havde i efteråret 2020 påtænkt at holde et informationsmøde for alle interesserede omkring banen i februar 2021, men grundet den skærpede COVID-19-situation vurderes det ikke muligt at afholde et fysisk møde. Forvaltningen undersøger nu muligheden for at afholde et digitalt informationsmøde.

Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro United har været inddraget i screeningen af Nørrebro for yderligere kunstgræsbaner.

Valg af placering på indre Nørrebro

Valget af placeringen tæt på Indre Nørrebro taget udgangspunkt i, at den lokale boldklub Nørrebro United med denne placering kan tilgodese udsatte børn i lokalområdet. Erfaringer viser, at børn fra ressourcetsvage familier ikke transporterer sig ret langt for at deltage i foreningsaktiviteter. Desuden var der en række planmæssige udfordringer omkring de andre foreslåede placeringer.

Brug af eksisterende baner i Nørrebroparken og Mimersparken

Kultur- og Fritidsforvaltningen råder over baner i både Nørrebroparken og Mimersparken i hverdage fra kl. 16-22 og weekender fra kl. 9-17. I dagtimerne i hverdage bliver banerne ofte brugt af de nærliggende skoler. I de tidsrum som Kultur- og Fritidsforvaltningen råder over, er banerne i Nørrebroparken fuldt bookede alle hverdage og weekender på nær lørdage fra kl. 9-10. Der er for denne sæson modtaget 55 ansøgninger om banetider her, hvoraf 22 har fået afslag.

I Mimersparken er banerne, i de tidsrum som Kultur- og Fritidsforvaltningen råder over, fuldt bookede alle hverdage og weekender på nær lørdage fra kl. 9-10 og kl. 14-15. Der er for denne sæson modtaget 79 ansøgninger om banetider, hvoraf 44 har fået afslag.

Fredning og udviklingsplan

Det er først Fredningstilsynet i Københavns Kommune der vurderer, hvorvidt en facilitet eller aktivitet skal have en dispensation fra en fredning. Dernæst er det Fredningsnævnet, der afgør, om en facilitet eller aktivitet strider mod en fredning eller om der kan dispenseres fra en fredning. En kunstgræsbane i Nørrebroparken er tidligere blevet dispenseret fra fredning.

Fredningen omfatter 10 parker i København, som alle er forskellige og har forskelligt udtryk og udgangspunkt. Fredningen har både rekreative og landskabelige formål samt beskyttelse af biologiske værdier. Nye aktiviteter eller faciliteter skal kunne rummes under ét af formålene. Kunstgræsbanen vil efter etablering være offentligt tilgængelig og kan benyttes af naboer til boldspil, fitness mv. Fredningstilsynet har vurderet, at en offentlig tilgængelig kunstgræsbane ikke vil stride mod fredningens formål om at sikre de rekreative interesser.

Udviklingsplanen har været forelagt Det Grønne Råd og et parkbrugerråd og er sendt i høring hos de høringsberettigede, jf. fredningen og plejeplanbekendtgørelsen. Har de høringsberettigede indsigelser, sendes planen og indsigelserne til Fredningsnævnet. Fredningsnævnet vil derpå behandle sagen og træffe en afgørelse.

Hvis der ikke er kommet indsigelser fra de høringsberettigede, træffer kommunen en afgørelse, der kan påklages af de klageberettigede til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Teknik- og Miljøforvaltningen kan ikke dispensere fra fredningen. Det er alene Fredningsnævnet, der har den kompetence. Teknik- og Miljøforvaltningen kan afgøre, at udviklingsplanen kan anvendes. Denne afgørelse kan påklages af de klageberettigede til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Lone Byskov
Vicedirektør